
Miasta  wzmacniają  współpracę
w  zakresie  dronów.  W
Metropolii  powołano  Zespół
ds. BSP
Sposoby wykorzystania technologii dronowych w miastach – taki
był  dominujący  temat  pierwszego  spotkania  Metropolitalnego
Zespołu ds. Bezzałogowych Statków Powietrznych. Celem zespołu
jest wymiana wiedzy i doświadczeń pomiędzy przedstawicielami
miast Metropolii oraz wspólne budowanie rynku BSP.  

Metropolitalny Zespół ds. BSP powołano na mocy zarządzenia
przewodniczącego GZM w kwietniu br. Pierwsze spotkanie odbyło
się  w  czwartek  (4  czerwca)  i  było  prowadzone  online.
Uczestnicy  zapoznali  się  ze  strategią  działań,  które  są
prowadzone  w  ramach  CEDD,  a  także  omówili  sposoby
wykorzystania  dronów  w  przestrzeni  powietrznej  miast.

Zagospodarowanie tzw. „trzeciej warstwy miasta”, czyli ruchu
powietrznego  na  wysokości  do  150  m,  jest  głównym  celem
europejskiej koncepcji U-Space. W Polsce koordynatorem działań
w tym zakresie jest Centralnoeuropejski Demonstrator Dronów,
zaś pierwsze testy i wdrożenia usług prowadzone są na terenie
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii,  która  zrzesza  41
samorządów woj. śląskiego.

Do zadań członków Metropolitalnego Zespołu ds. BSP należeć
będzie m.in. wymiana informacji, polegająca na identyfikacji
działań miast  podejmowanych w obszarze BSP i przekazywanie
wiedzy o nich. Ważne będzie także wspieranie Metropolii w
realizacji testów, pilotaży oraz demonstracji usług dronowych.
 

Członkami  zespołu  są  pracownicy  GZM  oraz  przedstawiciele
miast: Katowice, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Zabrze,
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Będzin, Łaziska Górne, Bieruń, Siemianowice Śląskie, Mysłowice
i Mikołów. Dzięki utworzeniu zespołu – w którym udział jest
dobrowolny  i  nieodpłatny  –  możliwe  będzie  jeszcze  lepsze
zacieśnienie  współpracy  samorządów  w  obszarze  BSP  oraz
budowanie akceptacji społecznej dla technologii bezzałogowych.
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